Dahi şol turan kozaları kesüp yirine bâğ u bağçe eyleyün. …” diyerek
buranın kendisinin ziyaret edileceği önemli bir yer olduğunu söylemiştir (Kı-
lıç vd, 2007: 244-245). Velâyetnâmede geçen bu bilgi, Otman Baba’nın henüz
hayattayken bir zâviye kurduğu ihtimalini artırması açısından önemlidir. Di-
ğer taraftan Hicri 921 (Miladi 1515-1516) tarihli 50 numaralı tapu tahrir defte-
rinde geçen kayıtlar, Otman Baba’nın hayattayken Hasköy civarında bir zâvi-
ye kurmuş olma ihtimalini destekler mahiyettedir.

Şunu hemen belirtmek gerekir ki bu zâviyenin Otman Baba’nın abdallarından
biri tarafından kurulmuş olma ihtimali vardır.

Bilindiği üzere Otman Baba, 5 Ekim 1478 tarihinde, Fatih Sultan Meh-
med ise 3 Mayıs 1481 tarihinde vefat etmiştir. Hicri 921 (Miladi 1515-1516)
tarihli 50 numaralı tapu tahrir defterindeki; “Zâviye-i merhum Osman Baba,
Haskoy nevahiyesinde ber muceb-i defter-i atik –hazreti padişah-ı alempenah
hükm-i cihan-muta- erzani kılmış yurdunu hududuyla ve tekkesini tasarruf
idub ikamet ede etrafdan gelen kurban içün koyuna amil

Otman Baba’nın bugünkü Tekke-
köy’deki zâviyesine defnedildiğini ilk olarak bu zâviyede bulunan mezar ki-
tabesindeki bilgiler kuvvetlendirmektedir. Bu mezar kitabesinde geçen; “…
Horasan’dan yedi yüz doksanda huruç eyleyüp …. Hem sekiz yüz seksen üçde
göçdi şol Osman Baba” (Balkanlı, 1986: 74) ifadelerinden hareketle Otman
Baba’nın Hicri 790 (Miladi 1388) yılında Horasan’dan çıktığı ve Hicri 883
(Miladi 1478) yılında vefat ettiği yazmaktadır. Bu bilgiler velâyetnâme ile
paralellik arz etmektedir. Dahası Ali Kemal Balkanlı’nın Şarki Rumeli ve
Buradaki Türkler isimli eserinde velâyetnâmedeki bu bilgileri destekler nite-
likte şu ifadelere yer verilmiştir; “… Hasköy şehrine 13 kilometre uzaklıkta
ve Ulu Dere çayının hemen kıyısında yaz aylarında oldukça canlı ve hareketli
bir panayır kurulmaktadır.

Yüz yaşını aştıktan sonra ölen (Doğru, 2002: 171) Otman Baba’nın (Mi-
ladi 1378-1478) hayatını üç bölümde incelemek mümkündür. Birinci bölüm,
Otman Baba’nın Anadolu’ya gelmeden önceki dönemdir. Hasköy’de Otman
Baba Tekkesinde bulunan mezar taşındaki bilgilere göre Otman Baba, Miladi
1388 (Hicri 790) yılında Horasan’dan huruc etmiştir (Balkanlı, 1986: 74). Bu
bilgiyle beraber Otman Baba’nın Miladi 1378 yılında doğduğu ve Anadolu’ya
Timur ile beraber geldiği rivayeti birlikte düşünüldüğünde Otman Baba’nın
Anadolu’ya kaç yaşında geldiği sorusu cevaplanabilir.

Bu 45-50 yıllık zamanın
ne kadarını tam olarak yalnız geçirdiğini anlamak kabaca mümkün olabilir.
Velâyetnâme’de Hicri 833 yılında Rumeli’de bir kutbü’l-aktâbın zuhur ettiği
bilgisi vardır (Kılıç vd, 2007: 16). Hicri 833 yılı Miladi 1429-1430 yılına
tekabül etmektedir. Demek ki O, Miladi 1421 yılında tahta geçen II. Murad’ın
saltanatının sekiz veya dokuzuncu yılında Rumeli coğrafyasında kutbü’l-ak-
tâb olarak ortaya çıkmış olmalıdır. Velâyetnâmede Küçük Abdal’ın verdiği
bilgilere göre Otman Baba, Anadolu ve Rumeli’deki tarikatlar arasında yani
meşâyih arasında tanınmaktaydı.